
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/96929 1/1

Brasília, 27 de janeiro de
2022

BGP - Publicado em 27/01/2022 - Ano 6 Edição 1.20 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

Portaria IFPE nº 73, de 25 de janeiro de 2022

Publicado no DOU em 27/01/2022, na sessão II, página 19 [1]

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeado pelo
Decreto de 13 de abril de 2020, publicado no DOU de 13 de abril de 2020, seção 2, página 1, Edição Extra A, em
conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
e considerando o Processo nº 23294.001391/2022-07 com despachos exarados, RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, por motivo de redistribuição, o servidor FILIPE LUCENA MEDEIROS DE ANDRADE, matrícula
SIAPE nº 3087834, CPF nº 071.989.374-70, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, do cargo de Chefe do Departamento de Inovação Tecnológica – DINT/PROPESQ – desta Instituição
Federal de Educação, código CD-04, a contar de 18/01/2022.

Art. 2º Nomear o servidor ALLAN DIEGO SILVA LIMA, matrícula SIAPE nº 2225399, CPF nº 053.682.344-81,
ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no Campus Igarassu, para
exercer o cargo de Chefe do Departamento de Inovação Tecnológica – DINT/PROPESQ – desta Instituição Federal
de Educação, código CD-04.

JOSE CARLOS DE SA JUNIOR

Reitor




Este texto não substitui o publicado no DOU de 27/01/2022.
[1] Link externo: http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?
jornal=529&pagina=19&data=27/01/2022

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

/detalhar/96929

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=529&pagina=19&data=27/01/2022
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/detalhar/96929

